PROJETO DE LEI Nº 46/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito adicional 

especial no valor de R$ 21.434,54 (vinte e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais com 

cinquenta e quatro centavos), com a seguinte classificação orçamentária:   

Órgão: 6 - Secretaria Municipal da Assistência Social.  

Atividade: 2615 – MANUTENÇÃO PISO GAUCHO REGULAR 

RV: 25 - Piso Gaúcho Regular ASS 

Elemento: 3190.04.00.00.00.00.0025 – Contratação por tempo determinado